АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.03.2021г. № 441

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление Администрации
Курского района Курской области от 28.01.2019 № 242
Об утверждении административного регламента исполнения
Администрацией Курского района Курской области
муниципальной функции «Осуществление
муниципального земельного контроля»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2014 года № 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль» и во изменение постановления Администрации Курского района Курской области от 28 января 2019 года № 242 «Об утверждении административного регламента исполнения Администрацией Курского района Курской области муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент исполнения Администрацией Курского района Курской области муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля», утвержденный постановлением Администрации Курского района Курской области от 28.01.2019 года № 242, следующие изменения:
в пункте 1.2 раздела 1 слова «отдел по вопросам АПК и муниципальному контролю Администрации Курского района» заменить словами «управление по земельным правоотношениям, муниципальному земельному контролю и вопросам АПК Администрации Курского района Курской области»;
в разделе 3:
подпункт 3 пункта 3.2.1 изложить в следующей редакции:
«3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный в соответствующей сфере деятельности орган государственного контроля (надзора) уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.»;
абзац седьмой, девятый пункта 3.2.6 исключить;
в абзаце третьем пункта 3.4.24 после слов «государственного земельного надзора» дополнить словами «в течение 3 рабочих дней»;
в пункте 3.5.1:
подпункте «а» и «б» подпункта 2 слова «объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства» исключить;
в разделе 2 пункта 3.5.1:
подпункт «в» исключить;
подпункт 2.1 исключить;
в пункте 3.5.2 слова «подпункте «в» подпункта 2 пункта 3.5.1 и подпункта 3 пункта 3.5.1» заменить словами «подпункте 3 пункта 3.5.1»;
пункт 3.5.38 изложить в следующей редакции:
«3.5.38. В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, органы муниципального земельного контроля в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляют копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения проверки измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с проведением проверки документов или их копий (далее - приложение) в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора по соответствующему муниципальному образованию (либо в случае отсутствия данного структурного подразделения - в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора).
Копия акта проверки с приложением направляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица органа муниципального земельного контроля, или в случае невозможности направления в форме электронного документа - на бумажном носителе.».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Глава Курского района
Курской области                                                                       О.В. Шестиперов